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„Unośmy serca innych” - to hasło przyświecało wszystkim zebranym na II Spotkaniu
Szkolnych Kół Wolontariatu w Kasinie Wielkiej. Spotkanie miało na celu podzielenie się z
innymi swoimi sukcesami w pracy na rzecz innych w Roku Wolontariatu.

Wolontariusz to osoba, która bezpłatnie, świadomie, dobrowolnie działa na rzecz drugiego człowieka.
Wolontariat wyraża się w szczerej i bezinteresownej gotowości do współuczestniczenia w życiu
drugiego potrzebującego pomocy człowieka, do budowania więzi i ciągłego wykonywania zadań.

Motywacją dla wolontariusza jest potrzebujący człowiek i chęć stawania się bezinteresownym darem
dla niego.

Młodzi wolontariusze ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubomierzu  przedstawili długą listę działań
charytatywnych wspierających instytucje, fundacje, stowarzyszenia i osoby prywatne. Wraz z
opiekunami przez cały rok  realizowali różne akcje, które miały na celu pomoc potrzebującym,
jednocześnie uczyły wrażliwości i empatii.

A oto one:

Pieczenie i sprzedawanie babeczek w ramach akcji „Środa z babeczką”, przygotowanie zdrowego●

i jednocześnie smacznego przysmaku,  sprzedawanie w ramach akcji „Zdrowy przysmak”. Dochód
przeznaczony na potrzebujących;
„Adopcja Serca” – współpraca z Fundacją Dzieci Afryki. Środki finansowe co miesiąc●



przekazywane są na konto fundacji z przeznaczeniem dla Embolo Dirane z Nguelemendouka z
Kamerunu, głównie na dożywianie, leczenie i na opłacanie edukacji;
„Świąteczne Kartki Dobroczynne” – współpraca ze Stowarzyszeniem Sursum Corda. Dochód ze●

sprzedaży kartek świątecznych przekazywany jest na pomoc chorym i niepełnosprawnym;
„Odkręć się na dobro – Fundusz Małych Marzycieli” – współpraca ze Stowarzyszeniem Sursum●

Corda. Jest to akcja zbiórki nakrętek na rzecz chorych i niepełnosprawnych dzieci;
„Kup Pan szczotkę” – współpraca z Fundacją Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio.●

Zebrane pasty i szczoteczki do mycia zębów zostały przekazane do misyjnych szkół i przedszkoli w
Kamerunie;
"Szlachetna Paczka” – zebrana żywność, zabawki i środki czystości zostały przekazane przed●

świętami ubogim rodzinom w Gminie Mszana Dolna. Obdarowano 5 rodzin;
„Marzycielska Poczta” – pisanie kartek i listów, wykonywanie laurek, obrazków dla chorych●

dzieci Wiktorii i Pawełka przez dzieci na zajęciach świetlicowych;
„Kolęda Misyjna” – kolędowanie w okresie świątecznym. Zabrane środki zostały przekazywane na●

misje;
Odwiedziny starszych osób w Domu Seniora „Pod Jaworzynką” w Lubomierzu. Wolontariusze●

poświęcają pensjonariuszom swój czas na rozmowy, czytanie książek, spacery;
Przygotowanie przedstawienia przez zespół Folk-Art dla pensjonariuszy z okazji Europejskiego●

Dnia Seniora oraz Dnia Babci i Dziadka;
Przygotowanie inscenizacji „Królewna Śnieżka” dla dzieci z ubogich rodzin Gminy Mszana Dolna●

z okazji Dnia Świętego Mikołaja.

Po prezentacji swoich działań uczniowie zostali podzieleni na grupy i tworzyli plakaty nt.
„Wolontariusz – Mój Przyjaciel”. Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba podziękował wszystkim
uczestnikom za bezinteresowną pracę na rzecz potrzebujących i zachęcił do kontynuacji tego dzieła.
Na pamiątkę wręczył przedstawicielom Szkolnych Kół Wolontariatu pamiątkowe statuetki
przedstawiające aniołów. Spotkanie zostało zakończone „relaksem dla Wolontariusza”, czyli zabawą
„Kocham Cię Polsko” oraz poczęstunkiem.

Ze spotkania wróciliśmy z nowymi pomysłami i cennymi radami dotyczącymi idei wolontariatu,
utwierdziliśmy się w przekonaniu, że każde dzieło dobrej woli płynące z serca przynosi zadowolenie,
uśmiech i radość drugiego człowieka, który potrzebuje i czeka na naszą pomocną dłoń – podkreślają
lubomierzanie.
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